СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО
муниI_ц4гIАльного PAЙo}rA

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН РАИОНЫ СОВЕТЫffiilrrF
ТАТАРСТАН
мАмАшIш

РЕСIТУБЛИКАСЫ
МУНШДГIАJЬ

Карар Решение

от ( [2 / > tz/d)l, y'.20l(, г.

о внесении изменений в решение Совета Мамадышского муниципuшьного

района РТ от 14.10.2011г. JФ 10-7 (О Положении о порядке размещения
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципаJIьных служащих Мамадышского муницип€UIьного района
ресгryблики Татарстан и членов их семей на официаlrьном порт.rле

мамадышского муницип€шьного района Республики Татарстан и

предоставления этих сведений средствам массовой информации дJIя

опубликования)

В соответствии с Федеральными законами от 02.03 .2007г. Ns 25-ФЗ (о
муниципальной службе в Российской Федерации)), от 25.|2.2008г. J\Гs 27з,Фз
<О противодействии коррупции), Указами Президентв Республики Татарстан

от 01.11.2010 м УП-711, от 16.05.2012 Ns УП-34З, от 14.08.201З Jф УП-761, от

20.08.2014 J\ъ уп-797, от 23.03.20|5 Ns УП-308, от 18.0з.2016 J\b уп-265,
Совет Мамадышского мунициlrаJIьного района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Мамадышского муницип€tпьного района
Ресгryблики Татарстан от 14.10.2011г. Ns |0-7 <<о Положении о порядке

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих Мамадышского

муницип€lJIьного района Республики Татарстан и членов их семей на

официа-гlьном портutле Мамадышского муниципального, района Республики

Татарстан и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликоваIlия), в Положение о порядке размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах муниципztJIьныхоб имучестве и обязательствах имущественного характера муниципtulьных

служащих Мамадышского муницицzUIьного района Республики Татарстан и

членов их семей на офици€шьном портале Мамадышского муницип€UIьного

района Республики Татарстан и предоставления этих сведениЙ средстваМ

массовой информации для опубликования, утвержденное решением Совета

муницип€lльного района от 14.t0.2011г. Ns 10-7 следующие изменения:

1.1. В Решении: наименование и пункт 1 после слова "доходах"

дополнить словом ", расходах"; в преамбуле слова "статьи 8" заменитъ словами

"статей8и8.1";
t.2. в Положении:
наименование после слова "доходах" д9щщЕ словом ", расходах";

пункт 1 изложить в следующеЙ редакции:
"1. Настоящим Положением устанавливается порядок размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязжельствах имущесТВеннОГО

характера лиц, замещающих государственные должности РеспУблиКи
Татарстан, государственных |ражданских служащих Республики ТатарСтан, их
супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения'о доходах, расхОДаХ,
об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официалЬных
сайтах государственных органов Республики Татарстан в информациОННО-

телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальные сайты), а ТаКЖе

предоставления этих сведений общероссийским и республиканским среДстВаМ

массовой информации (далее - средства массовой информацИИ) ДЛЯ

опубликования в связи с их запросами, если федералъными ЗаконаМи И

законами 'Республики Татарстан не установлен иной порядок рЕВМещеНИя

ук€}занных сведений и (или) их предоставления средствам массовоЙ
информации.";

абзац первый пункта 2 после слова "доходах" дополнить словом

"расходах";
пункт 2 догrолнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земеЛЬноГо )лIаСТКа,

другого объекта недвижимого имущества, транспортного среДсТВа, ЦеННЫХ

бумаг, долей щастия, паев в уставных (складочных) капиталах органиЗаций за

отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма ТаКиХ СДеЛОК

превышает общий доход лица, замещающего государственную должность
Татарстан (государственного гражданского сJIужащегоРесгryблики

РеспублиКи Татарстан), и его супруги (супруга) .а три lrоследних года,

предшествующих отчетному периоду. ".

aбзацпepвьlйпyнкTa3ПoслесЛoBa''ДoxoДax''ДQщслoBoМ
"расходах";

пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Сведения о доходах, расходах, об имуrrlестве и обязательствах

имущественного характера, ук€ванные в пункте 2 настоящего ПОЛОЖеНИя, За

весь период замещения лицом государственной должности РеспУблики
Татарстан (должности государственной гражданской службы РеспУблики
Татарстан), а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера его ,супруги (сУпРУга) И

несовершеннолетних детей находятся на официа-шьном сайте ТоГо

государственного органа Республики Татарстан, в котором ЗаМещаеТСЯ

указанная-должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабОЧИХ ДНей СО

дня истечения срока, установленного для их подачи.";
пункц! изложить в следующеЙ редакции:

"5. Размещение на официаJIьных сайтах сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, ук€tзанных в пункте 2
настоящего Положения:

а) представленных лицами, замещающими государственные должности
Республики Татарстан, обеспечивается Управлением Президента Республики
Татарстан по вопросам антикоррупционной политики;

б) представленных государственными гражданскими служащими
Республики Татарстан, замещающими должности государственноЙ
гражданской службы Республики Татарстан, н€вначение на которые и
освобождение от которых осуществляются Президентом Республики
Татарстан, обеспечивается rЩепартаментом государственной службы и кадров
при Президенте Республики Татарстан;

в) представленных государственными гражданскими служащими
Республики Татарстан, замещающими должности государственной
гражданской сrryжбы Республики Татарстан, н€вначение на которые и
освобождение от которых осуществляются Кабинетом Министров Республики
Татарстан, обеспечивается подр€вделением Аппарата Кабинета Министров
Республики Татарстан по вопросам государственной службы и кадров (далее -

кадровая служба Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан);
г) представленных лицами, замещающими должности государственной

гражданской службы Республики Татарстан (за исклкiчением должностей
государственной гражданской службы Республики Татарстан, ук€ванных в

подпунктах "б" и "в" настоящего пункта), обеспечивается подр€вделениrIми
государственных органов Республики Татарстан по вопросам государственной
службы и кадров (даlrее - кадровые службы государственных органов
Республики Татарстан).";

Пункт б изложить в следующей редакции:
к6. Кадровые службы органов местного самоуправления муницип€lJIьного

раиона:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от среДсТВа

массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему государственную
должность Республики Татарстан (государственному гражданскому
служащему Республики Татарстан), в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства
массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных
в пункте 2 настоящего Положения, в том cJýлae, если запрашиваемые сведения
отсутствуют на офици€lJIьном сайте.

самоуправления муницип€tпьного района, обеспечивающие размещение и
представление средствам массовой информации сведений в соответствии с
настоящим Положением, несут в соответствии с законодательством
Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего

Положения, атакже за рЕIзглашение сведений, оr"aaa"""r*
тайне или являющихся конфиденци€tльными.

2. Обдародовать решение путем размещения его на

к государственнои

офицальном сайте

Мамадышского муницип€шьного района mamadysh.tatarstan.ru, офици€LIIьном

tlopT€lлe правовой информации Республики Татарстан pravo.tatarstan. ru.

3. Контроль за исполнением решениrI возложить на постоянную комиссию

совета района по регламонц, законности, правопорядку и депутатской этике.

Глава района,
председатель Совета

А.П. Ивановмуниципального раиона

	№4-8 (1)
	№4-8 (2)
	№4-8 (3)
	№4-8 (4)